

18.04.2011

Obchody Szkolnego Dnia Ziemi

Jak co roku w kwietniu nasi uczniowie obchodzili Dzień Ziemi w niezwykle atrakcyjny sposób.

Tegoroczny Dzień Ziemi według kalendarza wypadł niestety podczas przerwy świątecznej, więc obchodziliśmy go już 18 kwietnia.

Pierwszym ważnym zadaniem, które każda klasa miała do wykonania, było przygotowanie plakatu związanego z ochroną przyrody, sadzeniem drzew i ochroną lasów. Plakaty te zawisły 18 kwietnia na szkolnych korytarzach. Drugim elementem rozgrywek w tym dniu był konkurs przyrodniczy. Trzyosobowe drużyny reprezentujące swoje klasy, musiały przejść siedem stanowisk, na których przygotowano dla nich zadania przyrodnicze. I tak na przykład na jednym ze stanowisk trzeba było rozpoznać z jakiego drzewa pochodzą pokazane liście, na innym odpowiedzieć na pytania związane z segregacją śmieci. Cały konkurs nie byłby może zbyt trudny, gdyby nie to że zadania wykonywane były na czas. Śmieci. Nie obyło się również bez konkurencji sportowej, która nazwana była ekologicznym biegiem sztafetowym. Wprawdzie z ekologią nie za wiele miał on wspólnego, ale udział w nim zagwarantował wszystkim mnóstwo atrakcji. Tego dnia na pewno nie zapomnimy tak szybko.

aga22664



MIEJSKI KONKURS EKOLOGICZNY

30 marca 2011 r. w naszej szkole odbył się miejski konkurs ekologiczny. Wzięło w nim udział 15 uczniów klas szóstych szkół podstawowych z naszego miasta. Miał charakter dwustopniowy. Po części pierwszej - testowej do etapu finałowego przeszło 5 uczniów z największą ilością punktów.

Następnie przeprowadzono finałową część konkursu. Z okazji Międzynarodowego Roku Lasu większość pytań i zadań była związana właśnie z tym tematem. Obejmowały one rozpoznanie

drzew iglastych, koło fortuny czyli pytania z różnych dziedzin, rozpoznawanie zwierząt lasu, dopasowanie organizmów do warstw lasu oraz krzyżówkę ekologiczną z wiadomości o lesie i jego mieszkańcach. Po podsumowaniu punktów wyłoniono zwycięzcę i zdobywców kolejnych miejsc. Miło nam ogłosić, że pierwsze i drugie miejsce zdobyli uczniowie naszej szkoły - Monika Klimek i Kamil Niziołek. Gratulujemy!!!

redjed

Zbieramy makulaturę!!!

Tak jak w roku ubiegłym od września wszystkie klasy naszej szkoły biorą udział w EKO KONKURSIE -ZBIERAMY MAKULATURĘ. Konkurs potrwa jeszcze do 17 maja. Przypominamy, że w roku ubiegłym nasza szkoła zdobyła II miejsce w województwie śląskim - zebrała aż 13 ton makulatury!!! Jakie są cele tego typu konkursów? Przede wszystkim podnoszenie świadomości ekologicznej uczniów, zachęcenie do czynnego zainteresowania działaniami promującymi ochronę środowiska, popularyzowanie wiedzy na temat selektywnej

zbiórki odpadów i możliwości recyklingu oraz kształtowanie proekologicznych postaw i zachowań,

Zbieramy więc makulaturę! Pamiętajmy, że zbiórka obejmuje czasopisma, gazety, ulotki reklamowe, zeszyty, notatki. Makulatura musi być powiązana w paczki, co umożliwi sprawną odbiór i ważenie, odbierana jest w każdy poniedziałek na 1, 2, 3, 4 przerwie oraz od godz. 7.45 do 8.00 w piwnicy obok pomieszczenia p. konserwatora.

redjed

Z ostatniej chwili

X Powiatowy Konkurs Literacki "Złoty Wawrzyn"

Miło nam donieść, że w X Powiatowym Konkursie Literackim "Złoty Wawrzyn" III miejsce zdobył nasz szkolny kolega - uczeń klasy VI a - Wojtek Frelich. Napisany przez niego pamiętnik chorego chłopca, wzruszył jurorów do łez.

Chcielibyśmy również wspomnieć o innym sukcesie. Uczennica klasy III a - Alicja Koźlik zdobyła wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim w Gliwicach. Wielkie brawa!!!



Co się dzieje w szkole...

Mamy sportowe sukcesy!!!

Półfinał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej.

W dniu 14.04.2011r. w hali naszej szkoły, w gorącej i sportowej atmosferze, odbył się Półfinał Wojewódzki w piłce ręcznej chłopców z udziałem drużyn ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Rydułtowach, Szkoły

Podstawowej nr 5 z Czechowic Dziedzic, Szkoły Podstawowej nr 9 z Żor oraz Szkoły Podstawowej z Czernicy. Wyniki półfinału przedstawiają się następująco:

1. Sp 1 Rydułtowy - Sp 9 Żory 17 : 10 2. Sp Czernica - Sp 5 Czechowice Dziedzice 12 : 14
Mecz o III miejsce:
Sp 9 Żory - Sp Czernica 11 : 21
Mecz o I miejsce
Sp 1 Rydułtowy - Sp 5 Czechowice Dziedzice 15 : 20

Wyniki końcowe:
1. SP 5 CZECHOWICE-DZIEDZICE
2. SP 1 RYDUŁTOWY3. SP CZERNICA
4. SP 9 ŻORY Nasza



drużyna wystąpiła w następującym składzie: Czyż Dawid, Mandrysz Błażej, Niećko Dominik, Sztuła Mateusz, Rak Sebastian, Kuriata Łukasz, Bulenda Kamil, Kawulok

Bartłomiej, Koczy Paweł, Handschuh Łukasz, Wajdeman Piotr, Androsz Radosław, Florkowski Kajetan. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. *redjed*

Najpierw młode szachistki z naszej szkoły wygrały na szczelbu powiatu i regionu, a następnie okazały się najlepsze w województwie. Reprezentacja naszej szkoły

w składzie: Agata Stebel i Olga Bileczewska zdobyły I miejsce w zawodach rejonowych. Agata Stebel okazała się również najlepszą zawodniczką. Chłopcy nie okazali się gorsi

XIX Memoriał Margicioka i Hańczka

W czwartek 28 kwietnia 2011 r. odbył się w Rydułtowach kolejny - XIX już Memoriał Margicioka i Hańczka. Memoriał upamiętnia dwóch działaczy Związku Harcerstwa Polskiego, którzy w czasie II wojny światowej zajmowali się działalnością wywiadowczą w Armii Krajowej. W tradycyjnym biegu

ulicami miasta brały również udział drużyny z naszej

szkoły i zdobyły I (dziewczeta) i III (chłopcy) miejsce. Drużyna dziewcząt wystąpiła w składzie: Natalia Swoboda, Hanna Warło, Beata Kuźnik, Sandra Kuriata i Martyna Polit. Drużynę chłopców reprezentowali: Dominik Niećko, Łukasz Handschuh, Szymon Wieczorek, Paweł Ferenc i Sebastian Rak. Gratulujemy i życzymy podobnych sukcesów za rok.

Szachowi mistrzowie

Kacper Bilczewski i Seweryn Krajczok również zdobyli I miejsce. Na zawodach wojewódzkich dziewczeta zwyciężyły całą rywalizacją, chłopcy zaś zdobyli 6 miejsce. *redjed*



Uczniowie klas integracyjnych biorą udział w konkursach.

My też potrafimy!!!

Uczniowie naszej szkoły z klas integracyjnych Vb i IIIa wzięli udział w V Powiatowym Konkursie Plastycznym dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych pt. "Zwierzę też czuje", który odbył się 28 kwietnia 2011 roku w Zespole Szkół Sportowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Radlinie. Samodzielnie wykonali prace plastyczne, za które tak jak wszyscy uczestnicy otrzymali cenne dla nich dyplomy i drobne upominki. Brali również udział w warsztatach plastycznych, na których lepiли zwierzątka z masy solnej. Te prace również zostały wyeksponowane na wystawie tutejszej szkoły. Dodatkową atrakcją były warsztaty muzyczne, w których również wszyscy

uczniowie aktywnie uczestniczyli. Gratulujemy osiągnięć plastycznych Szymonowi Grabowskiemu, Szymonowi Ratajczakowi i Weronice Jordan. Przypominamy również, że w czerwcu odbędzie się w naszej szkole kolejny Międzyszkolny Konkurs Recytatorski dla Osób Niepełnosprawnych. Już dziś zapraszamy!!!

redjed

Aktualności

Wycieczka do planetarium w Chorzowie!!!

W sobotę 9.04.11 r. piątklasiści wybrali się do chorzowskiego planetarium. Najpierw zobaczyliśmy jeden z największych teleskopów na świecie. Pod kopułą o średnicy 23 metrów znajduje się specjalny projektor UPP 23/2 s. Waży on ponad 2 tony a jego wysokość przy pionowym ustawieniu wynosi 5 m. Projektor składa się z około 120 mniejszych projektorów przeznaczonych m.in. do wyświetlania gwiazd, planet, Słońca, Księżyca oraz Drogi Mlecznej. Później wszyscy udali się na seans w Sali projektowej zatytułowany Niebo wiosenne nad Śląskiem. Mogliśmy prześledzić tam co dzieje się na niebie nad naszym województwem

w czasie wiosny, jakie gwiazdy są w tym właśnie okresie widoczne. Wszyscy z zainteresowaniem obejrzeli drogę gwiazd po niebie. Myślę, że właśnie wtedy, niejednemu z nas przyszedł do głowy pomysł, by zostać w przyszłości astronomem

natalia_swoboda

Nasze spotkania...

Mamy swoją rydułtowską poetkę!!!

WYWIAD Z PANIĄ HONORATĄ SORDYL

Pani Honorata Sordyl jest poetką mieszkającą i tworzącą od lat w Rydułtowach. Urodziła się w Oszmianie na Litwie. Opuściła ją jednak jako dwuletnia dziewczynka, kiedy wraz z rodzicami i bratem przeniosła się do Polski w okolice Elbląga. Do Rydułtów trafiła w 1967 roku. Wywiad przeprowadzono na spotkaniu z poetką 5.04.2011r. w Bibliotece Publicznej Miasta Rydułtowy

Jedynka: Od ilu lat Pani tworzy?
Honorata Sordyl: Od ponad 20 lat
J: Czy wydarzenia z wierszy są przez panią wymyślane czy bierze pani inspiracje z życia?
H.S.: To życie mnie

inspiruje. Jestem baczna obserwatorką rzeczywistości i to ona właśnie ma swoje odzwierciedlenie w moich wierszach. Nawet tytuły moich utworów są zaczerpnięte z sytuacji, które mi się przytrafiły. W swoich zbiorach mam również wiersze o ludziach, którzy mnie inspirują, na przykład o Janie Pawle II.

J: Jak długo pisze pani jeden wiersz?
H.S.: Dokładnie tego nie można określić. Czasem napiszę trzy wiersze, a czasem jeden i mam z nim problem. Kiedyś, gdy wszystko pisałam ręcznie lub na maszynie, moje pisanie trwało jeszcze dłużej, musiałam poprawić błędy i to trochę czasu zajmowało. Teraz siadam przed komputerem i błędy same się zaznaczają.
J: Dla kogo Pani pisze?
H.S.: Piszę przede wszystkim dla siebie. Jeśli jednak moje wiersze podobają się innym, to jest to dla mnie powód do wyjątkowej radości. Czują się wtedy potrzebna.
J: Czy ktoś z pani rodziny pisze oprócz pani?
H.S.: Jedna z moich



wnuczek - Magdalena także pisze wiersze.
J: Czy myślała Pani o tym, by napisać powieść?
H.S.: Zastanawiałam się nad tym nie raz. Córka mnie mobilizuje, ciągle mówi że mam o czym. Boję się jednak trochę tego - wiersze są krótsze, a książka to już rzeczywiście wielka sprawa.
J: O czym Pani marzy?
H.S. Gdyby zdrowie mi na to pozwoliło, chciałabym

trochę pojeździć po świecie. Marzy mi się wyjazd do Rzymu, a także do Paryża, czy na jakąś ciepłą wyspę.
J: Dziękujemy bardzo za wywiad, życzymy dużo zdrowia i wielu, wielu napisanych wierszy.

natalia_swoboda

dziennikarzem i jak pisać dobre artykuły do gazety. W przerwach między wystąpieniami pracowników redakcji, odbywały się krótkie konkursy, między innymi na napisanie artykułu. Nagrodą była możliwość przeprowadzenia wywiadu z aktorką Joanną Bartel, którą można znać między innymi z serialu Święta wojna. Pani Joanna okazała się osobą niezwykle

WARSZATY W SOSNOWCU

31 marca 2011 r. w siedzibie Dziennika Zachodniego odbyły się warsztaty dziennikarskie, w których uczestniczyły dwie nasze szkolne Jedynki - Agata Marcol z klasy VI b i Karolina Fonfara z klasy V b. Dziewczyny miały okazję spotkać się z dziennikarzami największego regionalnego

dziennika. Na początku wszystkich uczestników warsztatów przywitał redaktor naczelny Dziennika Zachodniego pan Marek Twaróg, który krótko przedstawił na czym polega praca w redakcji. Następnie młodzi adepci sztuki dziennikarskiej przeszli krótki kurs, na temat tego, jak być dobrym

ciepłą, obdarzoną ogromnym poczuciem humoru. Bez skrępowania odpowiadała na wszystkie nawet trudne pytania. Po wywiadzie uczestniczono w godzinnym kursie komputerowym z najlepszymi grafikami oraz dziennikarzami Dziennika Zachodniego. Gdy już wszyscy zaznajomili się z programami graficznymi do tworzenia gazet, czekała

jeszcze jedna niespodzianka zwiedzanie jednej z sześciu największych, a zarazem najnowocześniejszej drukarni w Polsce. Szczególnie zapadał w pamięć widok magazynu papieru. To były rzeczywiście bardzo udane warsztaty!

Agatka22666

Wizyta w redakcji Kluki

We wtorek 12 kwietnia wszyscy redaktorzy naszej szkolnej gazetki odwiedzili redakcję rydułtowskiej gazety Kluka. Na początku spotkania pan Henryk Machnik- redaktor naczelny Kluki opowiadał uczniom, w jaki sposób powstaje gazeta. Mówił, że większość artykułów piszą sami mieszkańcy Rydułtów. Dał też uczniom

kilka rad, jak być dobrym dziennikarzem. Następnie pani Sabina - pracownik redakcji, pokazała program komputerowy, w którym powstaje gazeta. Na koniec spotkania każdy z nas otrzymał kwietniowy numer Kluki.

aga22664



Obchody Dnia Flagi Narodowej w Rydułtowach

Dziennikarze naszej szkolnej gazetki 2 maja 2011 roku wezmą udział w uroczystych obchodach Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 90 rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego i Dnia Strażaka. W programie między innymi :udział w uroczystej mszy świętej, podniesienie flagi państwowej na rynku, biesiada pieśni patriotycznej

na "Farskich Błoniach", pokaz sprzętu gaśniczego. Relację z obchodów przedstawimy w numerze następnym.

redjed

W mieście i nie tylko...

Całe Rydułtowy sprzątają!!!

16 kwietnia
bieżącego roku
w naszym mieście
w ramach akcji
"Sprzątanie
świata"
mieszkańcy

oczyszczali teren
wokół
Machnikowca.
Znajdujący się
tam niewielki las
jest bardzo
zaśmiecony.
Zgromadzeni
ochotnicy
rozpoczęli
sprzątanie ok.
godziny 10.00.
Nasi reporterzy
udali się tam, by
zapytać biorących
udział w tym
wydarzeniu
mieszkańców
miasta o sens
takiej akcji.

"Jest to niezwykle
ważne, aby dbać
o nasze miejsce
zamieszkania,
choćby
ze względu
na ekologię.
Jesteśmy tutaj

po to, by pokazać
zwłaszcza młodym
ludziom, że warto
i trzeba dbać
o nasze
rydułtowskie
środowisko" -
powiedziała pani
Edyta - jedna
z uczestniczek tego

wydarzenia. Z kolei
jeden z panów tam
sprzątających
mówił: "To nie tylko
mieszkańcy
są winni takiemu
zanieczyszczeniu
naszej okolicy, lecz
również firmy
działające
na terenie

Rydułtów - jak
to ujął- Na placu
czysto, a za płotem
maras".
Najmłodszym
uczestnikiem tego
wydarzenia był Jasio,
który ma zaledwie
3 latka. Musimy brać
przykład zarówno
z wszystkich



ochotników, jak i z
Jasia, który jako
najmłodszy
uczestnik dowiódł
tego, że nie ważny
jest wiek, lecz chęci.

berta282

Stopka redakcyjna

Artykuły napisały:

Agata Marcol
Agata Czyż
Natalia Swoboda
Karolina Fonfara
Karolina Antończyk

Adres redakcji:
"Jedynka" - Gazetka Szkoły
Podstawowej nr 1 im. K.
Miarki Rydułtowach, ul. M.
Kolbego 1, 44-280
Rydułtowy

Rydułtowanie na międzynarodowych zawodach

RYDUŁTOWY - DORTMUND 2011

Na zawody do Dortmundu
młodzi sportowcy
z Rydułtów wyjechali
17.03.2011 r. około
godziny 21. Po całonocnej
podróż zmęczeni, ale
zadowoleni dotarli
na miejsce wczesnym
rankiem. Pierwszą atrakcją,
która na nich czekała
w Niemczech, było
zwiedzenie stadionu
Borusii Dortmund.

Następnie odbył się trening
na hali, w której odbywały
się dwudniowe zawody.
Po rozpakowaniu się
w Lanstrop, rozpoczęła się
obiadokolacja. Naprawdę
zmęczeni całonocną podróżą
i pierwszym treningiem,
przyszli zwycięzcy położyli
się spać, by nazajutrz móc
stawić czoło rozgrywkom
sportowymi.
Rozpoczęcie zawodów

odbyło się tak jak na olimpiadzie. Drużyny z kilku państw
w tym także i z Polski szły dookoła boiska z flagą swojego
kraju. Po defiladzie rozpoczęły się rozgrywki. Wszyscy

bardzo się starali, zakończyć
zawody z sukcesem. Choć
nie wszystkim udało zająć
się punktowane miejsca,
każdy był ze swojego
występu zadowolony.
Po zawodach odbyła się
dyskoteka, na której każda
drużyna musiała
przedstawić swój
Trzeci dzień pobytu
w Niemczech również
obfitował w atrakcje! Jedną

z nich był udział w spektaklu
na wrotkach STARLIGHT
EXPRESS w Bochum. Było
naprawdę świetnie aktorzy
robili salta, tańczyli
i śpiewali. Ostatniego dnia
nasi zawodnicy mieli okazję
zregenerować siły
w Aquaparku i kupić drobne
upominki w Centrum
Handlowym.
natalia_swoboda